
Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår 1. juli 2018 – 30. juni 2019. 

Så er der atter gået et regnskabsår med mange forskellige aktiviteter. 

Personalemæssigt er der desværre sket det, at vores varmeassistent gennem mange år Jørn Pedersen blev 

alvorligt syg, ja så syg at han ikke længere kunne passe sit arbejde som varmeassistent, så bestyrelsen så sig 

nødsaget til at opsige og afskedige Jørn Pedersen. Dette medførte, at Michael i en længere periode måtte 

tage en meget stor del af vagterne, hvilket bestyrelsen naturligvis var glade for. Som honorering for den 

store indsats Michael har udført, er Michael pr. 1. april 2019 udnævnt til driftsleder. Som erstatning for Jørn 

har vi været så heldige fra 1. maj 2019 at få Jimmi ansat som driftsassistent. Jimmi har efter ca. 8 års 

ansættelse på Auning Varmeværk stor erfaring indenfor fjernvarmesektoren og han har stor erfaring med 

svejsearbejde. Den personalemæssige udvikling har haft stor indflydelse på såvel resultatet af 

årsregnskabet samt budgettet for det nye regnskabsår 2019/20. Nærmere herom senere. 

Service på kedel, kran m.m. er gennemført i slutningen af juni måned 2019. Fliskedlen blev i den 

forbindelse nedlukket i 7 dage. Af væsentlige forhold kan bl.a. nævnes følgende: 

Fliskedlen er renset og tømt for aske. 

 Mange røgrør var lukkede og cyklonen var ligeledes lukket til i rørene.  

Slidte risteelementer er udskiftet. 

Sideklodser tæt ved forbrændingen er udskiftet. 

Shuntpumpen på kedlen er repareret igen. Slør i et leje i motoren. 

Røgvaskeren er spulet og renset. 

Trækakslen i motorenden på skråredleren er udskiftet. 

Inspektionslemme i kedlen er udskiftet. 

Ledningstabet, det vil sige forskellen mellem den producerede og solgte varme har i regnskabsåret udgjort 

26,6 %, hvilket er stort set det samme som året før , hvor det var på 26,5 %. 

Vi har med udgangen af regnskabsåret i alt 650 forbrugere tilsluttet.  

Den pålagte energispare indsats har i regnskabsåret kostet os ca. 227.000 kr. 

Den pålagte NOX-afgift (kvælstofafgift) har i regnskabsåret medført omkostninger på kr. 30.000. 

Som det fremgår af regnskabet – som vil blive gennemgået senere - har vi haft et underskud på 704.000 kr. 

Dette betyder, at vi tillagt den tidligere underdækning på kr. 229.000 nu har en samlet underdækning på i 

alt 933.000 kr. Der er indregnet en forventet underdækning på 666.000 kr. i budgettet. Forskellen er altså 

på 267.000 kr. Mere herom når vi kommer til regnskabet og budgettet. 



Til slut vil jeg gerne takke driftspersonalet (Michael og Jimmi) for veludført arbejde. I skal begge vide at 

bestyrelsen sætter stor pris på jeres ansvarsbevidsthed og veludførte arbejde. Til bestyrelsen tak for jeres 

interesse og engagement og ikke mindst det gode samarbejde.  

 

Kommentarer til regnskabet for så vidt angår forskel mellem den beregnede underdækning og den der 

fremgår af regnskabet. 

Som oplyst under bestyrelsens beretning er der en forskel på 267.000 kr. i den forventede samlede 

underdækning som bestyrelsen har beregnet sammenlignet med det der fremgår af regnskabet. 

Årsagen hertil kan henføres til, at vores revisionsfirma EY – ca. 1 måned efter vi har udarbejdet budget og 

anmeldt dette samt priser til Forsyningstilsynet – meddeler os, at Jørns tilgodehavender skal medtages som 

en skyldig forpligtelse i årsregnskabet for 2018/19. Jørn blev opsagt med det gældende varsel på 6 måneder 

til fratræden ultimo juli 2019, altså 1 måned inde i det nye regnskabsår. I det nye regnskabsår ville der 

således – efter bestyrelsens opfattelse – være omkostninger til løn for juli måned minus refusion, 3 

måneders fratrædelsesgodtgørelse samt tilgodehavende feriepenge for optjeningsåret 2017 (3 uger), 2018 

samt 2019. Dette bliver totalt ca. 235.000 kr. Lægges dette beløb til de 666.000 kr. som vi havde beregnet 

den samlede underdækning til giver det 901.000 kr. eller ca. 32.000 kr. mindre end årsrapporten. Tages i 

betragtning, at vi skal opgøre underdækningen inden regnskabsårets udgang den 30. juni, må denne forskel 

betegnes som mindre, ikke mindst set i forhold til en samlet omsætning på knap 8,5 mio. kr. Afvigelsen er 

således kun på ca. 0,4 % af omsætningen. Forholdet vil endvidere blive medtaget i gennemgang af 

budgettet.   


